
1  

წინამდებარედოკუმენტიწარმოადგენს სახელმწიფოშესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისპროექტს, 
რომელიცდაიდებაელექტრონული ტენდერისჩატარებისშედეგადგამარჯვებულპრეტენდენტთან. 
წინამდებარე ხელშეკრულებისპროექტის პირობებიდაზუსტდებაგამარჯვებულიპრეტენდენტის 

სატენდეროწინადადებისშესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართულიექნება ხელშეკრულებას, 
როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 

 
 

ხელშეკრულებასახელმწიფოშესყიდვებისშესახებ#  

 

წინამდებარეხელშეკრულებადაიდოერთისმხრივ, სენაკის მუნიციპალიტეტის მერიასენაკი, ჭავჭაბაძის ქუჩა 
N103;წარმოდგენილი–  მუნიციპალიტეტის მერის ლევანი კუპრეიშვილის სსახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) 

და მეორეს მხრივ ------------------------------ (მის: ---------------------------------) საიდენტიფიკაციო კოდი: ------------; საბანკო 
რეკვიზიტები: ანგარიშის #-----------------------;სს ,,---------------ბანკი” - ბანკის კოდი -----------; (შემდგომში 
`მიმწოდებელი) -----------------------სახით 

იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარასაპროექტო/სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის 
შესყიდვისელექტრონული ტენდერი(-----------------------), რომელშიც გამარჯვებულად მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის 
სატენდერო წინადადება, რომლის თანახმად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება მიაწოდოს შემსყიდველს აღნიშნული ----
----შემდეგ თანხაზე: --------------(-----------------------------) ლარი (შემდგომში “ხელშეკრულების ღირებულება”).  

1. გამოყენებულიტერმინებისგანმარტებები 

ხელშეკრულებაშიგამოყენებულტერმინებსაქვთშემდეგიმნიშვნელობა:   

1.1 “ხელშეკრულებასახელმწიფოშესყიდვისშესახებ” (შემდგომ _ 

“ხელშეკრულება”)შემსყიდველორგანიზაციასადატენდერშიგამარჯვებულპრეტენდენტსშორისდადებულიხელშეკრულება, 
რომელიცხელმოწერილიამხარეთამიერ, 
მასზეთანდართულიყველადოკუმენტითდადამატებებითდაასევემთელიდოკუმენტაციით, 

რომლებზეცხელშეკრულებაშიარისმინიშნებები.   

1.2  “ხელშეკრულებისღირებულება”ნიშნავსსაერთოთანხას, 
რომელიცუნდაგადაიხადოსშემსყიდველმაორგანიზაციამმიმწოდებლისმიერხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისს
რულიდაზედმიწევნითშესრულებისათვის;   

1.3 “შემსყიდველიორგანიზაცია” (შემდგომ“შემსყიდველი”)ნიშნავსორგანიზაციას(დაწესებულებას), 
რომელიცახორციელებსშესყიდვას;   

1.4  “მიმწოდებელი”ნიშნავსპირს, 
რომელმაცმოიპოვაგამარჯვებატენდერშიდააწვდისმომსახურებასსახელმწიფოშესყიდვისშესახებმოცემულიხელშეკრულებ
ისფარგლებში;   

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე”ნიშნავსკალენდარულდღეს, კვირას, თვეს.  

2. ხელშეკრულების ობიექტი 

2.1სენაკის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტით--------------------------------------შესყიდვა  დანართის შესაბამისად 
(CPV===00000)  



2  

3. ხელშეკრულებისღირებულება 

3.1. გასაწევიმომსახურებისღირებულება, 
მომსახურებისსრულყოფილადგაწევასთანდაკავშირებულიყველახარჯისადასაქართველოსკანონმდებლობითდ
ადგენილიგადასახადებისგათვალისწინებითშეადგენს: ................ (.............................) ლარს(შემდგომში, 
ხელშეკრულებისტექსტში _ ხელშეკრულებისღირებულება). 

 4. მომსახურებისგაწევისპირობები 

 4.1. მიმწოდებელმამომსახურებისგაწევამიწოდებაუნდაუზრუნველყოს ................ (.............................) 
კალენდარულიდღისვადაში, ხელშეკრულებისგაფორმებისდღიდან.  

 

5. მიღება-ჩაბარებისწესი 

5.1. მიმწოდებლისმიერგაწეულიმომსახურებაჩაითვლებამიღებულადმხოლოდმიღება-
ჩაბარებისაქტისგაფორმებისშემდეგ.  

5.2. 
ხელშეკრულებითგათვალისწინებულიმომსახურებისმიღებასახორციელებენშემსყიდველისადამიმწოდებლისმი
ერსაამისოდუფლებამოსილიწარმომადგენლები, 
რომლებიცმომსახურებისმიღებისშედეგებისმიხედვითაფორმებენმიღება-ჩაბარებისაქტს.  

6. ანგარიშსწორებისფორმადაწესი 

6.1. ანგარიშსწორებაგანხორციელდებაუნაღდოანგარიშსწორებისწესით, 
თანხისგადარიცხვისფორმითმიმწოდებლისსაბანკოანგარიშზე, 
რომელიცმითითებულიაწინამდებარეხელშეკრულებაში.  

2 6.2. ანგარიშსწორებასშემსყიდველიგანახორციელებსსრულყოფილი======მიღებისშემდეგ, შესაბამისიმიღება-
ჩაბარებისაქტისწარდგენიდან 10 (ათი) სამუშაოდღისგანმავლობაში.  

7. მხარეთაუფლება-მოვალეობანი 

7.1. შემსყიდველივალდებულია:  

7.1.1. უზრუნველყოსგაწეულიმომსახურებისმიღებადაშესაბამისიანაზღაურებისგადახდამიმწოდებლისათვის, 
წინამდებარეხელშეკრულებისპირობათასრულიდაცვით.  

7.2. შემსყიდველიუფლებამოსილია:  

7.2.1. მიმწოდებლისგანმოითხოვოსმომსახურებისგაწევა, 
ხელშეკრულებითდადგენილიპირობებითადაგანსაზღვრულვადაში.  

7.2.2. მომსახურებისანმისინაწილისდასრულებისშემდგომ, 
განახორციელოსმიმწოდებლისმიერგაწეულიმომსახურებისშემოწმება, 



3  

გაწეულიმომსახურებისხელშეკრულებისპირობებთანშესაბამისობისდადგენისმიზნით.  

7.2.3. 
მიმწოდებელისმიერხელშეკრულებითგათვალისწინებულპირობათაშეუსრულებლობისშემთხვევაშიშეწყვიტოს
ხელშეკრულება.  

7.3. მიმწოდებელივალდებულია:  

7.3.1. ხელშეკრულებითდადგენილვადაში, 
ხელშეკრულებითდადგენილიპირობებითგასწიოსმაღალკვალიფიციურიმომსახურება.  

7.3.2. შეასრულოსმომსახურებაჯეროვნადდაკეთილსინდისიერად, 
სრულიმოცულობითამხელშეკრულებითგათვალისწინებულვადაში.  

7.3.3. 
საკუთარიხარჯებითუზრუნველყოსშემსყიდველისმიერგამოვლენილიყველანაკლისადადეფექტისაღმოფხვრა, 
რომელიცგამოწვეულიაგაწეულიმომსახურებიდან.  

7.3.4. დაუყოვნებლივაცნობოსშემსყიდველსიმმოსალოდნელმოვლენებთანდაგარემოებებთანდაკავშირებით, 
რომლებმაცშეიძლებაუარყოფითადიმოქმედონმომსახურებისგაწევაზე.  

7.3.5. 
დაუყოვნებლივაცნობოსშემსყიდველსხელშეკრულებითგათვალისწინებულივალდებულებებისშესრულებისშე
უძლებლობისაან/დახელისშემშლელდაბრკოლებათაშესახებ.  

7.3.6. 
ხელშეკრულებისშესრულებისპერიოდშისუბკონტრაქტებისდადებისაუცილებლობისწარმოშობისშემთხვევაში, 
წერილობითაცნობოსშემსყიდველს, შესაბამისითანხმობისმისაღებად.  

7.4. მიმწოდებელიუფლებამოსილია:  

7.4.1. 
შემსყიდველისაგანმოითხოვოსამხელშეკრულებითგათვალისწინებულივალდებულებებისსრულადდადროულ
ადშესრულება.  

8. უფლებებისგადაცემა 

 8.1. 
მიმწოდებელსარააქვსუფლებაშემსყიდველისწერილობითითანხმობისგარეშემთლიანადანნაწილობრივგადასცე
სმესამეპირსხელშეკრულებითგათვალისწინებულიუფლება-მოვალეობანი.  

9. ხელშეკრულებისპირობებისგადასინჯვისშესაძლებლობა 

9.2. საქართველოსსამოქალაქოკოდექსის 398-ემუხლითგათვალისწინებულიპირობებისდადგომისშემთხვევაში, 
დაუშვებელიათავდაპირველადდადებულიხელშეკრულებისჯამურიღირებულების 10%-ზე (ათიპროცენტი) 
მეტიოდენობითგაზრდა.  



4  

10. ხელშეკრულებაშიცვლილებებისშეტანა 

10.1.ხელშეკრულებისდამდებარცერთიმხარესარააქვსუფლებაცალმხრივადშეცვალოსხელშეკრულებისპირობებ
ი.  

10.2.თურაიმეწინასწარგაუთვალისწინებლიმიზეზებისგამოწარმოიშობახელშეკრულებისპირობებისშეცვლისაუ
ცილებლობა, 
ცვლილებებისშეტანისინიციატორივალდებულიაწერილობითშეატყობინოსმეორემხარესშესაბამისიინფორმაცია
. 
ამავედროსშემსყიდველიარარისვალდებულიწარუდგინოსმიმწოდებელსრაიმემტკიცებულებანიიმგარემოებებთ
ანდაკავშირებით, რომლისგამოცწარმოიშვახელშეკრულებისპირობებისშეცვლისაუცილებლობა.  

10.3.ხელშეკრულებისპირობებისნებისმიერიცვლილებაუნდაგაფორმდესხელშეკრულებისდანართისსახით, 
რომელიცჩაითვლებახელშეკრულებისგანუყოფელნაწილად.  

11. შეტყობინება 

11.1.ნებისმიერიშეტყობინება, რომელსაცერთიმხარე, ხელშეკრულებისშესაბამისადუგზავნისმეორემხარეს, 
გაიგზავნებაწერილის, ფაქსისანელექტრონულისახით, ორიგინალისშემდგომიწარმოდგენით, 
მეორემხარისხელშეკრულებაშიმითითებულმისამართზე.  

11.2.შეტყობინებაშედისძალაშიადრესატისმიერმისიმიღებისდღესანშეტყობინებისძალაშიშესვლისდადგენილდ
ღეს, იმისმიხედვით, თუამთარიღებიდანრომელიუფროგვიანდგება.  

12. ხელშეკრულებისშესრულებისშეფერხება 

12.1.ხელშეკრულებისშესრულებისპროცესში, მხარეთწინაშეწარმოშობილიდაბრკოლებისგამო, 
ნაკისრივალდებულებებისვერანარაჯეროვნადშეუსრულებლობისსაფრთხისშესახებ, 
მხარევალდებულიაწერილობითაცნობოსმეორემხარესშეფერხებისფაქტის, 
მისიშესაძლოხანგრძლივობისადაგამომწვევიმიზეზებისშესახებ. ხოლოშეტყობინებისმიმღებიმხარეკიასევე, 
დაუყოვნებლივაცნობებსთავისგადაწყვეტილებას, აღნიშნულგარემოებებთანდაკავშირებით.  

12.2.იმშემთხვევაში, 
თუკიხელშეკრულებისპირობებისშეფერხებისგამომხარეებიშეთანხმდებიანხელშეკრულებისმოქმედებისვადისგ
აგრძელებაზე, ესგადაწყვეტილებაუნდაგაფორმდესხელშეკრულებაშიცვლილებებისშეტანისგზით.  

13. ხელშეკრულებისპირობებისშეუსრულებლობა (პასუხისმგებლობა)  

13.1.ფორს-მაჟორულიპირობებისგარდა, 
მიმწოდებლისმიერხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისშეუსრულებლობაან/დადაგვიანებითშესრულებ
აგამოიწვევსმისპასუხისმგებლობას, 
საქართველოსმოქმედიკანონმდებლობითადაწინამდებარეხელშეკრულებითგათვალისწინებულიწესით.  

13.2.მომსახურებისდასრულებისვადებისდარღვევისშემთხვევაში, 
თუსხვავადებსმხარეებიარშეათანხმებენწერილობით, 
ყოველიდაგვიანებულიდღისათვისმიმწოდებელსეკისრებაპირგასამტეხლო, შესასრულებელი (დარჩენილი) 



5  

ვალდებულებისშესაბამისიღირებულების 0,02%-ისოდენობით.  

13.3.მიმწოდებლისმიერმომსახურებისშესრულებისვადების 20 (ოცი) 
კალენდარულდღეზემეტიდღითგადაცდენისშემთხვევაში, 
თუსხვავადებსმხარეებიარშეათანხმებენწერილობით, 
შემსყიდველიუფლებამოსილიაშეწყვიტოსხელშეკრულებადადააჯარიმოსმიმწოდებელიშესასრულებელი 
(დარჩენილი) ვალდებულებისშესაბამისითანხის 10%- ისოდენობით.  

13.4.მიმწოდებლისმიერხელშეკრულებითგათვალისწინებულიპირობებისშეუსრულებლობისშემთხვევაშიშემსყ
იდველიუფლებამოსილიაცალმხრივადშეწყვიტოსხელშეკრულებადამოსთხოვოსმიმწოდებელსსაჯარიმოთანხი
სგადახდა, ხელშეკრულებისსაერთოღირებულების 20%-ისოდენობით.  

13.5.ხარვეზითშესრულებულიმომსახურებისშემთხვევაში, 
მიმწოდებელივალდებულიანაკლოვანებისაღმოჩენიდან, 
შემსყიდველისმიერგანსაზღვრულსაამისოდაუცილებელვადაში, 
მიიღოსსაჭიროზომებიხარვეზისგამოსასწორებლად, ხოლოაღნიშნულისშეუსრულებლობისშემთხვევაში, 
შემსყიდველიუფლებამოსილიაარგადაუხადოსმიმწოდებელსხელშეკრულებისღირებულებადამოითხოვოს, 
ხოლომიმწოდებელივალდებულიაგადაუხადოსშემსყიდველსჯარიმა, შესასრულებელი (დარჩენილი) 
ვალდებულებისშესაბამისითანხის 10%-ისოდენობით.  

13.6.საჯარიმოსანქციებისგადახდაუნდამოხდესშემსყიდველისწერილობითიმოთხოვნისმიღებიდან 10 (ათი) 
სამუშაოდღისგანმავლობაში.  

13.7.წინამდებარეხელშეკრულებისმოცემულიპუნქტებითგათვალისწინებულიპირგასამტეხლოსგადახდაარათავ
ისუფლებსმიმწოდებელსძირითადივალდებულებებისშესრულებისგან.  

13.8.პასუხისმგებლობისსხვაფორმები, რაცარარისგათვალისწინებულიამხელშეკრულებაში, 
განისაზღვრებამოქმედიკანონმდებლობით.  

14. ხელშეკრულებისმოქმედებისშეწყვეტა 

14.1.შემსყიდველიუფლებამოსილიაცალმხრივადშეწყვიტოსხელშეკრულებისსრულიანცალკეულიპირობებისმო
ქმედება, მიმწოდებლისათვისვალდებულებებისშეუსრულებლობისწერილობითიშეტყობინებისშემდეგ:  

14.1.1.თუმიმწოდებელსხელშეკრულებითგათვალისწინებულანშემსყიდველისმიერგაგრძელებულვადებშიარშე
უძლიაშეასრულოსმომსახურებაანმისინაწილი;  

14.1.2.თუმიმწოდებელსარშეუძლიაშეასრულოსხელშეკრულებითგათვალისწინებული, 
რომელიმევალდებულება;  

14.1.3. თუშემსყიდველისათვისცნობილიგახდა, 
რომმისგანდამოუკიდებელიმიზეზებისგამოიგივერუზრუნველყოფსხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებები
სშესრულებას;  

14.1.4.მიმწოდებლისგადახდისუუნარობისანგაკოტრებისშემთხვევაში;  



6  

14.1.5.მიმწოდებლისმიერსამუშაოებისშესრულებისვადების 20 (ოცი) 
კალენდარულდღეზემეტიდღითგადაცდენისშემთხვევაში;  

14.1.6.საქართველოსკანონმდებლობითგათვალისწინებულსხვაშემთხვევებში.  

14.2.ხელშეკრულებისშეწყვეტისშესახებმხარესეცნობებაწერილობითხელშეკრულების (ანმისინაწილის) 
შეწყვეტამდე 3 (სამი) დღითადრემაინც, 
ამასთნუნდამიეთითოსმიღებულიგადაწყვეტილებისსაფუძველიდამისიამოქმედებისთარიღი.  

14.3.ხელშეკრულებისცალკეულიპირობებისმოქმედებისშეწყვეტა, 
არათავისუფლებსმიმწოდებელსდანარჩენივალდებულებებისშესრულებისგან.  

15. ფორს-მაჟორი 

15.1.ხელშეკრულებისდამდები, 
რომელიმემხარისმიერხელშეკრულებისპირობებისშეუსრულებლობაანდარღვევაარგამოიწვევსსაჯარიმოსანქცი
ებისგამოყენებას, 
თუხელშეკრულებისშესრულებისშეფერხებაანმისივალდებულებებისშეუსრულებლობაარისფორს-
მაჟორულიგარემოებისშედეგი.  

15.2.ამმუხლისმიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ 
ნიშნავსმხარეებისათვისგადაულახავდამათიკონტროლისაგანდამოუკიდებელგარემოებებს, 
რომლებიცარარიანდაკავშირებულიშემსყიდველისაან/დამიმწოდებლისშეცდომებსადადაუდევრობასთანან/და
რომლებსაცგააჩნიაწინასწარგაუთვალისწინებელიხასიათი. 
ასეთიგარემოებაშეიძლებაგამოწვეულიიქნესომითანსტიქიურიმოვლენებით, ეპიდემიით, 
კარანტინითდატვირთისმიწოდებაზეემბარგოსდაწესებით, 
საბიუჯეტოასიგნებებისმკვეთრიშემცირებითდასხვა.  

15.3.ფორს-მაჟორულიგარემოებებისდადგომისშემთხვევაშიხელშეკრულებისდამდებმამხარემ, 
რომლისთვისაცშეუძლებელიხდებანაკისრივალდებულებებისშესრულება, 
დაუყოვნებლივუნდაგაუგზავნოსმეორემხარესწერილობითიშეტყობინებაასეთიგარემოებებისადამათიგამომწვე
ვიმიზეზებისშესახებ. თუშეტყობინებისგამგზავნიმხარეარმიიღებსმეორემხარისაგანწერილობითპასუხს, 
იგითავისიშეხედულებისამებრ, 
მიზანშეწონილობისადაშესაძლებლობისდამიხედვითაგრძელებსხელშეკრულებითნაკისრივალდებულებებისშე
სრულებასდაცდილობსგამონახოსვალდებულებებისშესრულებისისეთიალტერნატიულიხერხები, 
რომლებიცდამოუკიდებელნიიქნებიანფორს-მაჟორულიგარემოებებისზეგავლენისაგან.  

15.4.ფორს-მაჟორულიგარემოებებისარსებობაავტომატურადარიწვევსხელშეკრულებისგაუქმებას. 
მხარეებივალდებულნიარიანგანსაზღვრონწინამდებარეხელშეკრულებისფორს-
მაჟორულმოვლენებთანმისადაგებისსაკითხი.  

15.5.ფორს-
მაჟორულიგარემოებებისშეწყვეტისთანავემხარეებიდაუყოვნებლივაგრძელებენხელშეკრულებითნაკისრივალდ
ებულებებისშესრულებას.  



7  

15.6.ფორს-მაჟორულიგარემოებებისარსებობისპირობებში, 
ხელშეკრულებისშესრულებისვადაგადაიწევსშესაბამისიდროით, 
თუმხარეთაშორისარიქნამიღწეულისხვაგვარიშეთანხმება.  

15.7.თუსახელშეკრულებოვალდებულებებისმთლიანიანნაწილობრივიშეუსრულებლობისპირობებიგაგრძელდე
ბასამთვეზემეტხანს, მხარეებსუფლებააქვთშეწყვიტონხელშეკრულებისმოქმედება, 
კომპენსაციისუფლებისმოთხოვნისგარეშე.  

16. დავებისგადაწყვეტისწესი 

16.1.ხელშეკრულებისშესრულებისასმხარეთაშორისწამოჭრილიდავებიანაზრთასხვადასხვაობაშესაძლებელიაგა
დაწყვეტილიქნასორივემხარისერთობლივიმოლაპარაკებისსაფუძველზე.  

16.2.შეთანხმებისმიუღწევლობისშემთხვევაშიმხარეებიმიმართვენსასამართლოს, 
საქართველოსკანონმდებლობისშესაბამისად.  

17. ხელშეკრულებისინსპექტირებისპირობები 

17.1.ხელშეკრულებისკონტროლის, 
გასაწევიანგაწეულიმომსახურებისმოცულობისადამიწოდებისვადებისხელშეკრულებისმოთხოვნებთანშესაბამი
სობისდადგენისმიზნითსათანადოკონტროლისადაზედამხედველობისგანხორციელებისადამიღება-
ჩაბარებისაქტ(ებ)ისგაფორმებისადახელშეკრულებისპირობებისშესაბამისადმიმწოდებელთანანგარიშსწორებისპ
როცესისრეგულირებისსაკითხებშიმიმწოდებელთანითანამშრომლებსშემსყიდველისმიერამისათვისგამოყოფი
ლიინსპექტირებისჯგუფი 

17.2.ინსპექტირებისჯგუფი, უფლებამოსილნიარიანშეამოწმონგაწეულიმომსახურებაანმისინაწილი, 
რათაგანსაზღვრონმათიშესაბამისობახელშეკრულებისმოთხოვნებთან. 

 17.3.მიმწოდებელივალდებულიასაკუთრიხარჯებითუზრუნველყოსშემსყიდველიკონტროლის 
(ინსპექტირების) ჩატარებისათვისაუცილებელიპერსონალით, 
ტექნიკურისაშუალებებითდასხვასამუშაოპირობებით.  

17.4.იმშემთხვევაში, თუინსპექტირებისასგამოვლინდაწუნიან/დახარვეზი, მიმწოდებელივალდებულია, 
საკუთარიხარჯებით, უზრუნველყოსკონტროლის (ინსპექტირების) 
შედეგადგამოვლენილიყველადეფექტისანნაკლისაღმოფხვრა.  

18. დასკვნითიდებულებანი 

18.1.საკითხები, რომლებიცარარისრეგულირებულიწინამდებარეხელშეკრულებით, 
წყდებასაქართველოსმოქმედიკანონმდებლობისსაფუძველზე.  

18.2.ხელშეკრულებისდებულებებშიცვლილებებისან/დადამატებებისშეტანაშესაძლებელიამხოლოდმხარეთაშო
რისურთიერთშეთანხმებისსაფუძველზე, წერილობითიგაფორმებისშედეგად.  

18.3.ხელშეკრულებისერთ-ერთიმხარისმიერ, 
ხელშეკრულებითგათვალისწინებულირომელიმეუფლებისგამოუყენებლობაარწარმოადგენსამუფლებაზეუარის



8  

თქმას.  

18.4.ამხელშეკრულებისრომელიმეპუნქტის (ანმისინაწილის) გაუქმებაარიწვევსდანარჩენიპუნქტებისგაუქმებას.  

18.5.მხარეთაშორისნებისმიერიშეტყობინებასაჭიროებსწერილობითფორმას. 
მხარეთაშორისზეპირიშეტყობინებებიან/დაშეთანხმებებისადაოობის, 
ურწმონოებისანუზუსტობებისშემთხვევაშიიურიდიულიძალისარმქონეა.  

18.6.მხარეებივალდებულნიარიანგაუფრთხილდნენთითოეულისსახელს, საქმიანრეპუტაციასდაღირსებას, 
დაიცვანერთობლივისაქმიანობისშედეგადმათთვისცნობილიმეორემხარისკონფიდენციალურიინფორმაცია.  

18.7.ხელშეკრულებაძალაშიშედისმხარეებისმიერმისიხელმოწერისდღიდანდამოქმედებს 2018წლის .......... 
....................მდე. თუ, 
ამთარიღისათვისარარისშესრულებულირომელიმევალდებულებახელშეკრულებაავტომატურადგაგრძელდებამ
ხარეთამიერნაკისრივალდებულებებისსრულადდაჯეროვნადშესრულებისმომენტამდე.  

18.8.წინამდებარეხელშეკრულებაშედგენილიაქართულენაზე, 
სამითანაბარუფლებიანიძალისმქონეეგზემპლარადდაინახებამხარეებთან (ორიეგზემპლარიშემსყიდველთან, 
ხოლოერთიპირიმიმწოდებელთან). 19. მხარეთამისამართები, საბანკორეკვიზიტებიდახელმოწერები 

შემსყიდველიმიმწოდებელი 

 

 

 


